REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA DURRIES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr.22, daté 25.02.2021

PER
MIRATIMIN E LISTES TE SUBJEKTEVE PERFITUESE QE DO TE PERFITOJNE
NGA PROGRAMI I PROCFSIT TE RINDERTIMIT PER PALLATIN NR. 1062,
RRUGA "26 NENTORI' DIIE PALLATIN NR. 14, RRUGA"PETRAQ BOSIINJAKU"
NJESIA ADMINISTRATIVE NR. 2, TE DEMTUARA NGA FATKEQESIA NATYRORE
E TERMETIT TE DATES 26 NENTOR 2019

N& zbatim t& nenit 113, pika 2, t& Kushtetutés sé Republikés s¢ Shqipérisé, Ligjit nr. 7850, daté
29.07.1994 "Pér Kodin Civil t& Republikés s& Shgipéris¢", t& Ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, Aktit Normativ nr.9, daté 16.12.2019 “Pér pérballimin e
pasojave t€ fatkeqésisé natyrore”, miratuar me ligjin nr. 97/2019, Vendimit t&¢ Késhillit t&
Ministrave nr 904, daté 24.12.2019 “Pér pércaklimin ¢ rregullave, (& kategorive prioritare,
masés s€ pérfitimit, autoriteteve pérgjegjése dhe progedurave pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e
pérfituese nga disa programe té& progesit t& rindértimit”, Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr.5,
daté 06.01.2020 “Pér pércaktimin e rregullave dhe t& progedurave pér pérfitimet nga programi i
granteve t€ rindértimit dhe projektet model” i ndryshuar, Vendimt t¢ Ké&shillit t&¢ Ministrave
nr.202, dat€ 05.03.2020 “Pér pérdorimin e fondit t& rindértimit, miratuar né buxhetin e vitit
2020, pér financimin e rindértimit t€ banesave individuale”, Urdhrit nr. 164, daté 01.07.2020
“Pér ngritjen e komisionit t& posagém pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e pérfituesve nga
programet € progesit t€ rindértimit”, i ndryshuar, t& raporteve t& Komisionit t& Posagém, si dhe
sipas relacionit t& hartuar nga ky Komision, me propozim t& Zévéndéskryetares sé Bashkisg, e
cila kryen funksionet e Kryetares s& Bashkisg,
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KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e listés s& pérfituesve, g€ do té pérfitojné nga programi i progesit t&€ rindértimit
pér pallatin nr. 1062, rruga "26 Néntori" dhe pallatin nr. 14, rruga "Petraq Boshnjaku" né&
Njésin€ Administrative Nr. 2, t& démtuar nga fatkegésia natyrore e térmetit t& datés 26
Néntor 2019, hartuar nga Komisioni i Posagém sipas anekseve 1 dhe 2, bashkélidhur kétij
vendimi.

2. Miratimin e raportit t& Komisionit t& Posa¢ém nr. 2145/5 prot., daté 24.02.2021 pér pallatin
Nr. 1062 rruga "26 Néntori" dhe pallatin nr. 14, rruga "Petraq Boshnjaku" né Njésiné
Administrative Nr. 2 pér subjektet pérfituese nga programi i rindértimit, banesat e té cilave
jan€ démtuar nga fatkeqésia natyrore, térmeti i datés 26 Néntor ZO-LQ%bashkélidhur kétij
vendimi. i\ m

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbim Publike, Drejtoria e
Planifikimit, Kontrollit dhe Zhvillimit t&¢ Territorit dhe Zyra e Posagme e Rindértimit
Rikonsttuksionit  dhe Rimékémbjes Ckonomike prand Dicjlotisé  Bujgésisé, DPyjeve,
Shérbimit Veterinar dhe Emergjencave Civile

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit¢ mbas shpalljes (sipas pércaktimeve té nenit 55, pika 6, t&
ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™, i ndryshuar).

i T
KRYETARI KESHILLIT BASH

Ani Dyrmishi

\

U shpall sot me daté 25.02.2021
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DURRES
KOMISIONT I POSACEM

Nr. 2 ‘m’) Prot.
5

RAPORT

PiER MIRATIMIN E LISTES TE PERFITUESVE QE DO TE PERFITOJNE NGA
PROGRAMI I PROCESIT TE RINDERTIMIT PER PALLATIN NR.1062 RRUGA "26
NENTORI" DHE PALLATIN NR.14 RRUGA"PETRAQ BOSHNJAKU" TE
DEMTUARA NGA FATKEQESIA NATYRORE E TERMETIT Ti DATES 26 NENTOR
2019.

Sikurse jeni né dijeni, térmeti i fuqishém i réné né datén 26.11.2019, q& tronditi Shqipéring,
pérfshiu edhe territorin administrativ t& Bashkisé Durrés, ku jané evidentuar déme t&€ shumta
ndértimore né t& gjitha Njésité Administrative né& juridiksionin administrativ t& saj. Nisur nga kjo
ngjarje natyrore, e cila krijoi njé situaté t& papritur me pasoja t& rénda pér banorét e Bashkisé
Durrés, duke cénuar siguriné e tyre dhe shkaktuar déme t& médha pér jetén e njerézve, Késhilli i
Ministrave miratoi vendimin nr. 750, daté 27.11.2019, “Pé&r shpalljen e gjendjes s€ fatkeqésisé
natyrore né qarget Durrés, Tirané dhe Lezh&”, t& ndryshuar, né t& cilin ishte sanksionuar fakti se
pér pérballimin dhe Iehtésimin ¢ pasojave té fatkeqésisé natyrore né qarqet Durrés, Tirané dhe
Lezhé, institucionet publike ishin te).Qletyruara té merrnin masa té jashtézakonshme pér
pérballimin e késaj situate. Konkrer‘sflt feruar pikés 7.1, shkronjat “a” dhe “’d™ institucionet
publike duhej t& realizonin pl%}paga h organizative dhe administrative pér pérballimin e
gjendjes sé fatkeqésisé natyr@r@ dhe gd)}immne né pérballimin dhe lehtésimin e saj.

Né vijim, Késhilli i Mlmstravé me géllim intensifikimin e masave dhe veprimeve pér
pérballimin e pasojave t& késaj fatkeqésie natyrore, si edhe t& fatkeqésive té tjera q€ pér shkak t&
intensitetit, t& shkallés dhe t& shtrirjes sé& tyre, kérkojn& ndérhyrje t& menjéhershme t€ t€ gjitha
institucioneve t& mbrojtjes civile, miratoi Aktin Normativ nr. 9, daté daté 16 17 2019, “Pér
pérballimin e pasojave té fatkeqésisé natyrore”, miratuar me ligjin nr.97/2019, i cili, ka si objekt
kryesor t& rregullojé funksionimin e organeve pérgjegjése pér rehabilitimin dhe rindértimin e
komuniteteve dhe té territoreve t& prekura nga fatkeqésité natyrore ose fatkeqési t€ tjera, si dhe
zhvillimin e territoreve té reja, duke pércaktuar detyrat dhe pérgjegjésité e tyre, programet e
procesit t& rindértimit, funksionimin e fondit t& rindértimit dhe procedurat pérkatése.



Né zbatim t& kétyre parashikimeve dhe né funksion t& fillimit t& zbatimit t& programeve té
procesit t& rindértimit, Késhilli i Ministrave miratoi njé séré aktesh né zbatim t& Aktit Normativ,
né té cilat u detajuan procedurat qé duhet té ndigen pér secilin prej programeve, nga té cilat, mé
t& réndésishmet mund t& pérmendim vendimin nr. 904, daté¢ 24.12.2019, “Pér pércaktimin e
rregullave, t& kategorive prioritare, masés sé pérfitimit, autoriteteve pérgjegjése dhe procedurave
pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e pérfituesve nga disa programe t& procesit t& rindértimit”, té
ndryshuar.

Vendimet e sipércituara, krahas pércaktimit t& procedurave dhe rregullave pér t€ pérfituar nga
disa prej programeve t& lartpérmendura, parashikojné detyrimin e kryetarit t€ bashkisé pér
ngritjen e Zyre t& Posacme t& Rindértimit pér shqyrtimin e dosjeve dhe kualifikimin e tyre si dhe
ngritjen e njé¢ Komisioni t& Posagém q& do t& vler&sojé dhe shqyrtojé aplikimet pér t& pérfituar
nga programet e procesit té rindértimit. Mé specifikisht, detyrat konkrete t&€ komisionit jané t&
pércaktuara né pikat e poshtéshénuara:

- Pika 8, e VKM-s& nr. 904/2019: Kérkesat e plotésuara me (& dhénal dhe dokumentacionin sipas
parashikimit t€ kétij vendimi regjistrohen sipas rendit kronologjik né sistemin e posagém
elektronik nga strukturat pérgjegjése. Regjistri i kérkesave pérmban informacionin g€ mundé&son
pérpunimin e t& dhénave, si méposhté vijon: a) emrin, atésing, mbiemrin; b) numrin e kérkesés;
c) datén e dorézimit/paraqitjes sé aplikimit; ¢) objektin e kérkesés, pérfshiré edhe preferencén e
paragitur pér programin ¢ rindértimit; d) adresén e kérkuesit; dh) pérbérjen familjare né
momentin e aplikimit; ¢) Aktin e konstatimit/akt ekspertizén e thelluar, t& l€shuar nga ¢do person
fizik ose juridik, subjekt i s& drejtés tregtare, i pajisur me lejen, licencén ose autorizimin pérkatés
nga autoritetet shtetérore pér vértetimin e gjendjes sé rrezikut pér jetén dhe shéndetin, né t& cilin
vértetohen déme tqé ka p&suarndértesa apo qé éshté shpallur si e pabanueshme; &) dokumentin e
pronésisé ose ¢do akt pérfitimin e pronésisé s& banesés s¢ démtuar.

- Pika 16, e VKM-sé nr. 904/2019: “Pér vlerésimin dhe pi:':rzgiedhjen e pérfituesve nga programet
e procesit t& rind&rtimit, n& baz& & kritereve t& pércdk}\lﬁ. a né kéte& vendim dhe listés s
objekteve t&¢ véna ne dispozicion nga organi perg] g]ém shtetéror, kryetarl 1 njésisé sé
vetéqeverisjes vendore, ku &shté shpallur g]endja eL £ qeél“ & natyrore, krijon njé komision t&
posacém, i cili vleréson kérkesat e subjekteve\"q\ﬁﬁht()]ne nga programet € procesit té
rindértimit, né bazé t& dokumentacionit pérkatés dhe parashikimeve t€ kétij vendimi, si dhe
harton listén e subjekteve qé pérfitojné nga programet e procesit t& rindértimit.

- Pika 21, e VKM-sé nr. 5/2020: “Pér vler&simin dhe pérzgjedhjen e pérfituesve nga programi i
granteve té rindértimit, né bazé té kritereve té pércaktuara né kété vendim, kryetari i nj&sisé s&
vetéqeverisjes vendore ku &shté shpallur gjendja e fatkeqésisé natyrore ose autoriteti pérgjegjés
krijon nj& komision t& posagém, i cili vleréson kérkesat n¢ bazé t&¢ dokumentacionit t& kérkuar,

sipas kétij vendimi.”.

Zyra e Posagme e Rindértimit, Rikonstruksionit dhe Rimékémbjes Ekonomike prané Drejtorisé
sé Bujqgésisé, Pyjeve, Shérbimit Veterinar dhe Emergjencave Civile, i ngritur me urdhér nr. 108,
daté 12.03.2020 té Zévendéskryetarit t& Bashkisg, ka kryer shqyrtimin dhe kualifikimin e dosjeve
té pronaréve t& apartamenteve t& pallatit nr.1062 rruga "26 Néntori", dhe pallatin nr.14 Rruga
"Petraq Boshnjaku".



Ky dokumentacion dhe kjo listé e subjekteve pérfituese i vihet né dispozicion Komisionit t&
Posacém nga Zyra e Posacme e Rindértimi, népérmjet

1.

Raportit nr. 2145/4 prot. daté 24.02.2021 pér Pallatin Nr. 1062 Rruga "26 Néntori" ku
kané kualifikuar 30 subjekte pérfituese, nga t& cilat 14 subjekte kané aplikuar né
platformén “Shtépia Ime” ku &shté marré gjendja familjare e daté s€ aplikimit.

Si edhe 16 subjekte & nuk kané béré aplikim tek platforma “Shtépia Ime”, pronaré t&
apartementeve té pallatit 1062, Zyra e Posacme e Rindértimit ka shyqrtuar dhe i ka
kualifikuar né bazé t& raportit t&¢ dorézuar Komisionit & Posacém, duke marré parasysh
pérbérjen familjare t& datés s¢ fatkeqésisé 26 néntor 2019.

Raportit nr. 2145/3 prot. daté 24.02.2021 pér Pallatin Nr. 14 Rruga "Petraq Boshnjaku"
ku kané kualifikuar 11 subjekte pérfituese té dérguar nga Zyra e Posagme e Rindértimit.
nga t& cilat 10 subjekte kané aplikuar né platformén “Shtépia Ime” ku &shté marré gjendja
[amiljare e daté sé aplikimit.

Si edhe | subjekt q& nuk ka béré aplikim tek platforma “Shtépia Ime”, pronaré (&
apartementeve t& pallatit 14 Rruga "Petraq Boshnjaku", Zyra e Posacme e Rindértimit ka
shyqrtuar dhe i ka kualifikuar né bazé t& raportit t& dorézuar Komisionit t& Posacém, duke
marré parasysh pérbérjen familjare té datés sé fatkeqésisé 26 néntor 2019.

Kjo listé e subjekteve pérfiton nga programi i procesit t€ rindértimit, né bazé t&¢ dokumentacionit
pérkatés dhe parashikimeve t& Vendimit t& Ké&shillit t&¢ Ministrave Nr. 904, daté 24.12.2019 “Pér
pércaktimin e rregullave, t& kategorive prioritare, masés sé pérfitimit, autoriteteve pérgjegjése
dhe procedurave pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e pérfituesve mbi disa programe t€ procesit t&
rindértimit”, i ndryshuar.

0\
Pér sa mé sipér, lista e subjekteve pérfituese, pjesé pérbérése e kétij relacioni, éshq% si:
Aneksi 1 Pallati Nr. 1062 Rruga "26 Néntori". . ‘-"’""\(5;
O A

KOMISIONI I POSACEM:

Ancksi 2 Pallati Nr. 14 Rruga "Petraq Boshnjaku" ~a2

Florian Tahiri Kryeta ',

Ermal Lufo Anétar

Andri Cerri Anétar ¥, L

Diana Mandia Anétare Y /@7‘9
Klara Agasi Anétarey,

Edvin Hysi Anéta
Afroviti Manthjo Anéta /

1lir Ngresi Anétar /44,/%f
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ANEKSI 1. PALLATI 1062 RRUGA “26 NENTORI”

ZONA KADASTRALE 8512
NR PRONARI PERBERJA | STRUKTURA
RENDOR FAMILJARE | E BANESES
1 GUXIM MUCA 4 2+1
2 ISMAIL SKILJA 10 (2+8) 3+1
LUTFLE SKILJA
FLORIAN SKILJA
3 MARKELIANO AVDIA 2 1+1
HRISTINA AVDIA
4 FLAMUR TOPALLAJ 6(214) 311
LIRIE TOPALLAJ
ALBONA TOPAIL L AJ
5 GERTJAN POPI 5 3+1
6 AVDYL VELIAJ 2 1+1
MARJETA VELIAJ
/ KOCO ANASTASI 4 2+1
8 BARJAM MERKAJ ;| 3+1
DRITA MERKAJ
9 FREDERIK PANDO 4 2+1
10 FADIL KRYEMADHI 4 94+
11 ANDON CELA 10 3+1
ERIDA CELA
12 BUJANA SHABANI 4 2+1
EDMOND SHABANI
13 ARBEN SARACI 4 "y 2+1
14 ALI BAKAJ 30 R 2
SHPRESA BAKAJ .2\ ]
15 ASLLAN DRAGOJ] A 2
FLLANXA DRAGOJ oug 2
16 YLLI KONI 5 3+1
HAZBIJE KONI
It AGIM MUSTAFARAJ 3(2+1) 2+1
MINEKO MUSTAFARAJ
ARDIAN MUSTAFARAJ
18 KESJONA ZHUPAJ 3 2+1
19 ENIDA MUCAJ 2 1+1
20 SADETE SELIMI 2 1+1
PETRIT SELIMI
21 HAMDI KRYEZIU 2 1+1

BURBUQE KRYEZIU




22

VIKTOR PECI
LLUZA PECI

1+1

23

MYFTAR JAMCARI
NEXHMIJE JAMCARI

1+

24

ASTRIT BUSHI
HANEME BUSHI

5

Bkl

28

AHMET KOCI
MESADET KOCI

5

3+1

26

SADIE CUCKA
ALTIN CUCKA
ALMA VILA
FRIDA TURKU

15(2+5+4+4)

3+1

27

MAKSIM CIPI
DHOROTEA CIPI

2+1)

241

28

SOKOL SINANAJ
KILODJANA HAXHIA]J

3

2+

29

ARISTOTEL VODA,
LLUIZA VODA, AUREL
VODA, ADELINA VODA

24+5+4

3+1

30

GEZIM PEZA, FATIME
PEZA

3+1

o\
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ANEKSI 2. PALLATI NR. 14 RRUGA “PETRAQ BOSHNJAKU”

ZONA KADASTRALE 8514
NR PRONARI PERBERJA | STRUKTURA
RENDOR FAMILJARE | E BANESES
1 ALEKSANDER CETAJ 4 2+1
ROZINA CETAJ
2 ARDIAN KATRELI 4 (3+1) 2+1
GJYZEMINA KATRELI
SHAQIR KA TRELI |
PARASHQEVI SIMAKU 1 1+1
4 YLLKA XHUNGA 5(1+4) 3+1
ANDIA COBANI _
5 MERITA XHELILAJ 3 2+1
6 ISLAM SHQIOPA 5 3+1
7 NAIME SINANAJ 5 3+1
8 NADIRE DANAJ 5 3+1
KUJTIM DANAJ
9 ALEKO VESHI 3 (1+1+1) 2+1
MARGARITA VESHI
ODHISE VESHI
10 LULJETA COBANI 1 1+1
11 SKENDER SKRAPARI 6 3]
XHULJETA SKRAPARI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES

Durrés, mé 92 .43 .2021
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Lénda: Verifikim i ligjshmérise sé aktit

Y6541

KESHILLIT BASHKIAK
DURRES

Verifikova ligjshméring e Vendimit t& Ké&shillit Bashkiak Durrés Nr.22 daté 25.02.2021
“Pér miratimin e list€s s& subjekteve pérfituese q&€ do t& pérfitojné nga programi i procesit t&
rindértimit pér Pallatin nr 1062, Rruga “26 Néntori” dhe pallatin Nr 14, Rruga “Petraq

Boshnjaku” Njésia Administrative Nr. 2, t& démtuara nga fatkeqésia natyrore e térmetit t& datés
26.11.20197. '

E gjej até t&€ bazuar ng ligj dhe né bazé t& kompetencave q&é me jep Ligji Nr.107/2016
“Pér Prelektin e Qarkut”, e konfirmoj barueshméring ligjore té tij.

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin.

PREFEKTI

ROLAND NASTO

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, pr:éfektidurres.gov;,éi'?’r~f"1
N VN



